[image: ]
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 056/2021
Processo n.  233735/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio do Pregoeiro, nomeada pela Portaria n. 310/2020/GBSES publicada em 03/09/2020, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu no dia 30/08/2021, cujo objeto consiste na  “Repetição do Pregão Eletrônico Nº 053/2020 - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de meio de preservação de tecidos oculares (córnea) humana por até 14 (quatorze) dias, frasco tamponado e estéril, para atender a demanda da Central Estadual de Transplantes de Mato Grosso” – ITEM 01 (ÚNICO), foi FRACASSADO, conforme motivações constantes na ata da sessão pública, anexada aos autos.
Cuiabá-MT, 30 de agosto de 2021.
Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeiro Oficial/SES- MT
(Original assinado nos autos)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 056/2021, processo n. 233735/2020, cujo objeto consiste na “Repetição do Pregão Eletrônico Nº 053/2020 - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de meio de preservação de tecidos oculares (córnea) humana por até 14 (quatorze) dias, frasco tamponado e estéril, para atender a demanda da Central Estadual de Transplantes de Mato Grosso”, como FRACASSADO nos termos da Lei 10.520/2002 e legislação vigente.
[bookmark: _GoBack]Cuiabá-MT, 30 de agosto de 2021.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado nos autos)

image1.png
Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Salide